Τοσαύτην χάριν ὁ Θεός καὶ πρὸ τοῦ αἰῶνος τοῦ μέλλοντος τοῖς μοναχοῖς ἐδώρησατο, ὥστε τούτους μὲν μὴ θέλειν τὴν ἀνθρωπίνην δόξαν, μήτ' ἐπιθυμεῖν τῶν ἐν τῷ κόσμῳ παντοίων ἀξιομάτων, ἀλλὰ καὶ χρῆσθαι πολλάκις, καὶ σπουδάζειν μᾶλλον λαμβάνειν τοὺς ἀνθρώπους διὰ τὸ ἐγκαταμίξαι ἐκουσίως ἑαυτοὺς τοῖς εὐτελέσι καὶ ἐξουθενωμένοις τῶν ἀδελφῶν· πολλοὺς δὲ μεγιστάνας, καὶ πᾶσαν τὴν ἐν κόσμῳ ἀξίαν, εἰθ' ἐκουσίως, εἰτ' ἀβουλήτως διὰ τινος περιστάσεως προσφεύγειν τοῖς ταπεινοῖς μοναχοῖς, καὶ λυτροῦσθαι μὲν κινδύνων θανατηφόρων, σωτηρίας δὲ, καὶ προσχαίρου, καὶ αἰωνίου τυγχάνειν. Ἡ γὰρ θεία πρόνοια συνωθεῖ τοὺς δυνάστας, ἐκόντας τε καὶ ἄκοντας, προσφεύγειν τοῖς ἐλαχίστοις, καὶ σώζεσθαι.

B. — Τῷ αὐτῷ.

Πολλάκις μὲν γράφειν σοι παρασκευάζεις, δυσωπῶν

A. — PTOLEMÆO SYNCLETICO.

I Tantam Deus gratiam etiam ante futurum ævum monachis elargitus est, ut ipsi neque humanæ gloriæ studio ardeant, neque omnium generum, quæ in orbe terrarum sunt, dignitatibus animum advertant, sed clam sibi vivere sæpissime procurent, incumbantque potissimum, ut homines lateant, quod semetipsos sponte vilibus, ac despectis fratribus immisceant: ex altera vero parte primates, et mundanis dignitatibus conspicui omnes sive sponte, sive temere, ob nescio quas circumstantias, ad pericula lethalia sibi imminentia evitanda, salutem vero et temporariam, et sempiternam comparandum ad despiciatissimos monachos subterfugiant. Divina etenim providentia potentes, sive illi velint sive nolint, ad minimorum sese conferre præsidium, ex iisque salutem consequi, compellit.

II. — Eidem.

Crebras a me litteras, ab humilitate mea opere

maximo efflagitans, extorques : neque, enim ipse ad scribendum segnus, neque negligens sum. Dixit itaque nescio quis ante nos in memoria hominum, quæ scripto tradita non est, famam similem apud Ecclesiam conservari : Judæam nempe primam ante alias ab homine habitatam, 2 Adamo primum omnium condito, qui e paradiso ejectus, suam in ea sedem locavit, ut rerum, quibus ipse spoliatus fuerat, vicinitate consolaretur. Primum itaque Palæstina demortuum hominem excepit, cum in ea Adamus sceleris pœnas persolverit. Cum ergo iis per idem temporis vitam agentibus, novum ac insolens videretur, capitis carne spoliata intueri calvariam, in locum deponentes, Calvariæ nomen loco indiderunt, et verosimile est Noe universorum hominum parentis haud ignorasse sepulcrum, et post alluvionem illam ab eo gregem conservatum fuisse. Quapropter qui principia humanæ mortis penitus pervestigavit, in Calvariæ loco cruciatus subiit, ut quo in loco exitium hominum principium habuit, in eodem et regni vita exordia sui poneret, et quemadmodum in Adamo mors invaluit, sic et in morte Christi languesceret. Nec aliam ob causam Isaias propheta dixerat : « In cornu, in loco pingui ; » cornu tanquam quod adversus terram propugnaculum, qui post paradisi in terrarum orbe universo